De acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

este modelo compreende a apresentação de propostas a partir de lancespúblicos 

e sucessivos, crescentes e decrescentes. 

O valor total previsto para contratação do objeto deste Termo de Referência 

corresponde a R$ 327.444,77 (trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e 
quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). De acordo com os 

critérios estabelecidos pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 

2006 (e atualizados na Lei complementar nº147, de 7 de agosto de 2014), como 

o valor apresentado ultrapassa o limite de R$ 80.000,00, não há necessidade de

[...]

atividades de determinado TTS; 

K. Eventuais locações de veículos e/ou espaços para realização das ações 
estipuladas pela SEHIS; 

2.6 VALOR ESTIMADO 

O valor total previsto para contratação do objeto deste Termo de 

Referência corresponde a R$ 327.444,77 (trezentos e vinte e sete mil, 
quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)., 
conforme Planilha Orçamentária em anexo no processo SEI- 

490001/000112/2024 

3 CARACTERIZAÇÃO DA ÁREA DE INTERVENÇÃO E ENTORNO 

Areal é um município brasileiro localizado no centro-sul do Estado do Rio